
Campus Oficial – Universidade Federal de Viçosa 
(publicado em 28/9/21) 

 
1 

 

 

 

 
A T OS  A D MI N I ST R A T I V OS  

 
ATO Nº 56/2021/RETIFICADO - CAF/DIRETORIA GERAL 

 

O Diretor Geral da Universidade Federal de Viçosa - Campus UFV 
Florestal, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria nº 

0375/2021 de 09/07/2021, publicada no Diário Oficial da União em 
09/07/2021, resolve: 
 

ATO Nº 56/2021/CAF, DE 17 DE AGOSTO DE 2021 – 1. Designar os membros 
abaixo elencados para compor a Subcomissão de Espaço Físico do campus UFV 

Florestal: 
 

ANTÔNIO CÉZAR PEREIRA CALIL, matrículas 6636-2/UFV e 0430903/Siape - Diretor 
Geral - Presidente;  
ELIAS VASCONCELOS REZENDE, matrículas 6765-2/UFV e 04310446/Siape - Diretor 

de Assuntos Comunitários; 
GUILHERME DE AZAMBUJA PUSSIELDI, matrículas 10128-1/UFV e 1756490/Siape - 

Diretor de Ensino; 
HERBERTH FERNANDO MARTINS DE OLIVEIRA, matrículas 8618-5/UFV e 
2571069/Siape - Diretor de Extensão e Cultura; 

KARINA ROGÉRIO DE OLIVEIRA VIANA SOUZA, matrículas 11175-9/UFV e 
2023602/Siape - Diretora de Pesquisa e Pós-Graduação; 

ROGÉRIO DUARTE TORRES, matrículas 8886-2/UFV e 1674528/Siape - Diretor 
Administrativo; 
ADILSON DE CASTRO ANTÔNIO, matrículas 8521-9/UFV e 1546340/Siape - Chefe 

do Instituto de Ciências Agrárias; 
CARLA CHRISTINA IMENES DE MORAIS, matrículas 11402-2/UFV e 2049035/Siape - 

Chefe do Instituto de Ciências Humanas e Sociais; 
RICARDO WAGNER DE MENDONÇA TRIGO, matrículas 11560-6/UFV e 
2507616/Siape - Chefe do Instituto de Ciências Biológicas e da Saúde; 

SÉRGIO HENRIQUE NOGUEIRA, matrículas 10147-8/UFV e 1451808/Siape - Chefe 
do 

Instituto de Ciências Exatas e Tecnológicas; 
ALEXANDRE MARTINS DE MELO SANTANA, matrículas 12627-6/UFV e 
3040872/Siape - Representante do Serviço de Obras; 

ROMÁRIO DOS SANTOS LOPES DE ASSIS, matrículas 10139-7/UFV e 
1754672/Siape - Chefe do Serviço de Tecnologia da Informação; 

RAFAEL LOPES E SILVA, matrículas 10370-5/UFV e 1812709/Siape - Representante 
do Serviço de Obras; 



Campus Oficial – Universidade Federal de Viçosa 
(publicado em 28/9/21) 

 
2 

 

 

 

RUI TARCISO BARBOSA JÚNIOR, matrículas 10137-0/UFV e 1754647/Siape -
Representante dos Técnicos de Laboratório e; 

BRUNO TASSI DE CASTRO, matrícula 3347 - Representante dos Discentes. 
 
2. tornar o ATO Nº44/2020/CAF, DE 24 DE JUNHO DE 2020, sem efeito a partir da 

presente data. 
 

Publique-se e cumpra-se. (a) Antônio Cézar Pereira Calil, Diretor 
Geral. 
 

 

BOLETIM DE INFORMAÇÃO 

INTERNA DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DE VIÇOSA        

 
Editado pela Diretoria de Comunicação Institucional (DCI). Edifício Fábio Ribeiro 
Gomes – Campus Universitário – CEP: 36.570-000 – Viçosa – Minas Gerais • 

Telefone: (31) 3612-1095 • comunicar@ufv.br 
Reitor: Demetrius David da Silva • Vice-Reitora: Rejane Nascentes • Diretora de 

Comunicação Institucional: Monique de Cássia Bertto • Elaboração: Dayse Amâncio 

 

mailto:campusoficial@ufv.br
mailto:campusoficial@ufv.br
mailto:campusoficial@ufv.br

